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Under 21de f. M. havde Amtet uddelt sig Byraadets erklæring meddelt med hensyn til et fra
en herværende sagfører fremkommet andragende, hvori denne for 19 Lodsejere ved
Aarhus Aa samt for flere beboere af Aaby Sogn anholdt om, at Landbrugsministeriet vilde
ophæve en af Aarhus Amtsraad under 25de Novbr. f. A. for dette vedkommende og paa
nærmere angivne vilkaar given tilladelse til nogle andre lodsejere ved Aarhus Aa til indtil
videre at spærre for sejladsen paa Aaen.

I anledning heraf besluttede man efter forslag af Formanden i sit svar til Amtet at udtale, at
der, som i andragendet anført, fra gammel tid har været færdsel med baade paa Aaen til
Brabrand Sø ogsaa af Aarhus Bys beboere, samt at tilføje, at naar denne færdsel var
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bleven forhindret ved den af ejerne af nogle til Aaen grænsende lodder foranstaltede
spærring af Aaløbet - der ikke blot havde fremkaldt den foreliggende klage, men også
besværing fra et ret betydeligt antal af Aarhus Bys beboere, saaledes som det fremgik af
en blandt bilagene værende henvendelse til Aarhus Byraad, der er forsynet med 813
underskrifter- , maatte det antages,at lodsejerne næppe havde dristet sig til at foretage
denne spærring, efter at Aarhus Amt under 15de Juli f. A. havde forbudt en i det væsentlige
lignende spærring, med mindre Amtsraadet havde givet dem den omhandlede tilladelse.
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Fra Sagfører Rottbøll-Petersen forelaa der et Andragende af 16de d. M. om, at Kommunen
i Betragtning af, at det vundne Resultat maaske ogsaa kunde have nogen Interesse for den,
vilde yde ham er Honorar af 300 Kr. for det af ham, ifølge Engagement fra Privat Side, hafte
Arbejde med Undersøgelser af retslig Natur, Rejser, Sagførelse i Anledning af den af
forskellige Lodsejere foretagne Afspærring af Aaen for Sejlads uden for Kommunens
Grænser, hvilken Sag nu er endt med, at alle de Lodsejere, der havde anbragt Kæder over
Aaen, frivilligt have opgivet at lægge den fri Sejlads paa Aaen hindringer i Vejen.

Byraadet, der allerede i Mødet den 19de August f. A. under Sag Nr. 276/97 i en anden
Anledning havde Lejlighed til at erklære sig over foranførte Sag, som man da ikke fandt at
være Kommunen vedkommende, maatte beklage, at det ikke saa sig i Stand til at
imødekomme Andragerens Begæring.
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